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Tereny rekreacyjne oraz zielone w Orzegowie przeszły metamorfozę. Chodzi o otwarcie wielofunkcyjnego boiska 
do gry w koszykówkę oraz siatkówkę, a także nowoczesnego placu zabaw przy Burloch Arenie im. Grażyny 

Dziedzic. Zadanie zrealizowane zostało z budżetu obywatelskiego. Ponadto zakończyła się rewitalizacja Parku 
Młodzieży oraz plantów przy ul. Hlonda. Te dwie ostatnie inwestycje wykonano w ramach Traktu Rudzkiego.

Więcej na str. 2
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Nowa siedziba PSP 
ma być gotowa 
w tym roku

Orzegów 
bogatszy o atrakcje 

dla mieszkańców
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Informujemy, że od 1 maja br. redakcja 
„Wiadomości Rudzkich” będzie mieścić się 

przy ul. Karola Goduli 36 
(siedziba Śląskiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości, I piętro).

Niezmiennie jednak gazety będą wydawane 
w każdą środę w godzinach 7.30-11.00 

w dotychczasowym miejscu (Nowy Bytom, 
ul. Niedurnego 36, parter Zespołu Szkół 

Muzycznych I i II stopnia).

Z tygodnia na tydzień co-
raz bardziej postępują pra-
ce przy budowie nowej sie-
dziby Państwowej Straży 
Pożarnej przy ul. Niedurne-
go w Wirku. Obiekt ten ma 
być gotowy do końca roku 
i wszystko wskazuje na to, 
że nic nie zakłóci dotrzyma-
nia tego terminu, bo straż-
nica nabiera coraz wyraź-
niejszych kształtów.

Więcej na str. 3
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Burloch jeszcze atrakcyjniejszy
Kompleks sportowy Burloch Arena w Orzegowie wzbogacił się o wielofunkcyjne boisko 
do gry w koszykówkę oraz siatkówkę o nawierzchni poliuretanowej, a także plac zabaw 
dla starszych dzieci. Inwestycja, która jest ogólnodostępna dla mieszkańców, powstała 
w ramach budżetu obywatelskiego, a jej koszt to przeszło 950 tys. zł.

– Burloch Arena od lat cieszy się dużą 
popularnością wśród rudzian, którym bli-
ski jest sport i rekreacja – podkreśla Mi-
chał Pierończyk, prezydent Rudy Śląskiej. 
– Wybudowane boisko do gry w koszyków-
kę i siatkówkę oraz plac zabaw, z którego 
mogą korzystać starsze dzieci i młodzież, 
dopełnią tylko atrakcyjności tego miejsca 
– dodaje.

Inwestycja przewidywała utworzenie 
boiska do gry w koszykówkę i siatkówkę 
oraz placu zabaw wraz z dojściami i scho-
dami terenowymi. Nowe obiekty powstały 
w części wschodniej Burloch Areny, m.in. 
w miejscu starego asfaltowego boiska do 
koszykówki i siatkówki (poniżej Parku Mło-
dzieży).

Boisko jest wielofunkcyjne, wykonane
z nawierzchni poliuretanowej na podbudo-
wie kruszywowej i ma powierzchnię 
527 m kw. Wyposażone zostało w piłko-
chwyty siatkowe o wysokości 4 m, aby 
umożliwić jednoczesne, bezpieczne korzy-
stanie z boiska i toru rolkarskiego znajdują-
cego się w pobliżu. Natomiast na placu za-
baw, który znajduje się na powierzchni 
526,8 m kw., zainstalowano cztery urządze-
nia sprawnościowe oraz wieżę linową o wy-
sokości 9 m. Dodatkowo na obiekcie za-
montowane zostały regulaminy, cztery ław-
ki stalowo-drewniane, dwa kosze na śmieci 
oraz balustrady przyschodowe. W rejonie 
boiska oraz placu zabaw wykonano również 
dojścia oraz chodniki z kostki betonowej.

Budowa boiska i placu zabaw na Bur-
loch Arenie to tzw. zadanie duże, które 
zostało zrealizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego na 2022 r. Warto przy-
pomnieć, że z zeszłorocznej edycji wyko-
nanych zostało też 11 małych projektów. 
Były to: parking i miejsce postojowe dla 
rowerów przy Szkole Podstawowej nr 3, 
sekcja dirt do skakania i ewolucji w Parku 
Strzelnica, skwer między ul. Katowicką 
i Siekiela, place zabaw przy Szkole Pod-
stawowej nr 4 oraz przy Miejskim Przed-
szkolu nr 20, parking przy ul. Jankow-
skiego, rewitalizacja ciągu pieszego na 
obszarze między ulicami Górnośląską, 
Grzegorzka i Zgrzebnioka, tor rowerowy 
typu pumptrack na terenie Burlocha, 

wybieg dla psów „Psia heca” w dzielni-
cy Wirek, modernizacja placu zabaw 
przy Miejskim Przedszkolu nr 9 oraz bu-
dowa placu zabaw przy Miejskim Przed-
szkolu nr 35.

Z kolei na 2023 r. mieszkańcy wybrali ja-
ko zadanie duże renowację kompleksu bo-
isk sportowych przy ul. Gwareckiej 2. Na 
zwycięskiej liście znalazło się też 10 zadań 
małych: „Eko-Park w Bykowinie przy osie-
dlowej strefi e aktywności”, plac zabaw 
przy Szkole Podstawowej nr 6, budowa wy-
biegu dla psów „Sznupowisko” w Parku 
Strzelnica, rewitalizacja centralnej części 
kochłowickiego rynku, naukowy plac za-
baw przy Szkole Podstawowej nr 1, plac 
zabaw z mini boiskiem na Ficinusie, zago-
spodarowanie nieurządzonej części Parku 
Mickiewicza, Mini Park Ruda „Szczęść 
Boże”, rozbudowa terenowych tras rowe-
rowych Bielszowice Trails w Parku Strzelni-
ca oraz plac zabaw przy Miejskim Przed-
szkolu nr 17. Pula środków na rudzki bu-
dżet obywatelski w 2023 r. wynosi 
4,673 mln zł. UM

Park i planty w Orzegowie zyskały blask
Kolejne przestrzenie zielone w Rudzie Śląskiej zostały zrewitalizowane. To Park Młodzieży oraz planty znajdujące się pomiędzy 
ul. Hlonda a Burloch Areną w Orzegowie. W sumie zagospodarowane zostało ponad 6,2 ha przestrzeni parkowych, a całkowity koszt 
tej inwestycji to ponad 2,6 mln zł.

– Zadanie to jest jednocześnie ostatnią 
częścią realizacji Traktu Rudzkiego, które-
go poszczególne etapy powstawały w mie-
ście od 2018 r. Na jego realizację miasto 
pozyskało ponad 8 mln zł ze środków unij-
nych – podkreśla Michał Pierończyk, pre-
zydent Rudy Śląskiej.

W przypadku obu lokalizacji prace pole-
gały przede wszystkim na nasadzeniach 
nowych roślin, których posadzono łącznie 

blisko 90 tys. Pracowano także nad odno-
wieniem części alejek, zainstalowane zo-
stały ławki oraz oświetlenie.

Większa część prac dotyczyła Parku 
Młodzieży, gdzie podczas modernizacji 
m.in. na nowo zagospodarowana została 
centralna część parku. W miejscu starego 
suchego strumienia znajdującego się wła-
śnie w centrum parku utworzona została 
rabata z wielokolorowych bylin. Wykorzy-

stane zostały tam gatunki roślin, które 
kwitną w różnym czasie, dzięki czemu ra-
bata będzie wyglądała atrakcyjnie przez 
cały okres wegetacyjny. 

– Podczas prac w tym parku zabiegom 
pielęgnacyjnym poddany został znajdują-
cy się w nim  drzewostan, a drzewa w złym 
stanie sanitarnym zostały usunięte – za-
znacza prezydent Pierończyk. – Dotyczyło 
to przede wszystkim topól, które obumarły 

ze względu na swój wiek, przez co stanowi-
ły potencjalne zagrożenie np. w czasie wi-
chur. Co ważne, w miejsce starych drzew 
nasadzono nowe, takie jak lipy i klony 
– dodaje.

Prace przy modernizacji orzegowskich 
plant przy Burloch Arenie oraz w Parku 
Młodzieży zakończyły się pod koniec 
2022 roku. Całkowity koszt modernizacji 
parku oraz plant wyniósł niespełna 

2,6 mln zł. Zadanie to jest ostatnią częścią 
realizacji Traktu Rudzkiego, którego po-
szczególne etapy powstawały w mieście 
od 2018 r.

Koszt całości budowy Traktu Rudzkiego 
wraz z wcześniejszymi już zrealizowanymi 
odcinkami wyniósł ostatecznie ponad 
19 mln zł. Na realizację tego projektu mia-
sto pozyskało ponad 8 mln zł ze środków 
Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020.

Trakt Rudzki to ścieżka pieszo-rowero-
wa, która połączyła, parki, skwery, obiekty 
sportowe oraz miejsca związane z historią 
Nowego Bytomia i Wirku. Trakt po zakoń-
czeniu rewitalizacji Parku Dworskiego oraz 
parku przy ul. Hallera,  przebiega od ul. No-
wary przez podnóże hałdy do ul. Katowic-
kiej. Dalej ulicami Tuwima, Kupiecką, 
Obrońców Westerpla� e do hałdy przy 
ul. 1 Maja. Następnie przez tereny hałdy 
do ul. Czarnoleśnej. Dalej trasa przebiega 
przez park przy ul. gen. Hallera, a następ-
nie tą ulicą w kierunku parku Dworskiego.

UM

TRAKT RUDZKI

Park

Młodzieży Planty przy

ulicy hlonda
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Nowa strażnica rośnie w oczach
Z tygodnia na tydzień coraz bardziej postępują prace przy budowie nowej siedziby Państwowej Straży 
Pożarnej przy ul. Niedurnego w Wirku. Obiekt ten ma być gotowy do końca roku i wszystko wskazuje na to, 
że nic nie zakłóci dotrzymania tego terminu, bo strażnica nabiera coraz wyraźniejszych kształtów.
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W Wirku powstaną mieszkania
Dobra wiadomość! Budynek przy ul. Dąbrowskiego 18 w Wirku otrzyma drugie życie. W miejscu dawnej fi lii 
głównej Miejskiej Biblioteki Publicznej powstaną mieszkania komunalne.

W sumie utworzonych ma być tam 
15 lokali mieszkalnych. – W szczegółach 
prace miałyby polegać na wyburzeniu bu-
dynku z pozostawieniem elewacji fronto-
wej (budynek jest zniszczony z powodu 
szkód górniczych – przyp. red.). Do niej 

miałaby zostać dobudowana trzykondy-
gnacyjna część mieszkalna, a stolarka 
okienna elewacji frontowej zostałaby 
poddana zabiegom konserwatorskim 
– zapowiedział Michał Pierończyk, prezy-
dent miasta.  

Nowe mieszkania mają być dwupokojo-
we z kuchnią lub z aneksem kuchennym 
oraz łazienką. Ich minimalna powierzchnia 
będzie wynosiła 45 m kw., a kubatura 
całego budynku ma wynosić około 
3200 m sześc. Dodatkowo dwa mieszkania 
powinny być dostosowane dla osób z nie-
pełnosprawnościami. – Zleciliśmy właśnie 
opracowanie dokumentacji projektowej 
dla tego zadania. Wykonawca na jej przy-
gotowanie ma pół roku – poinformował 
prezydent Pierończyk.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

posiada do wynajęcia lub nabycia* od zaraz nw. lokale użytkowe 
+ boksy handlowe oraz zaprasza wszystkich chętnych z propozycją 

negocjacji stawek eksploatacyjnych

Adres lokalu Pow. Usytuowanie i instalacje
w lokalu

Ruda Śl. Godula
ul. Joanny 14 40,74 parter w pawilonie 

wolnostojącym, z c.o.

Ruda Śl. N. Bytom
ul. Pokoju 14 358,00

poniżej parteru w pawilonie wolno-
stoj. bez c.o. * możliwość nabycia 

lokalu wg ceny zgodnej z operatem 
sporządzonym przez rzeczoznawcę 
wykonanym najwyżej 60 dni przed 

zawarciem umowy kupna

Ruda Śl. 1
ul. Cypriana Norwida 26 269,76 I piętro w pawilonie 

wolnostojącym z c.o.

Ruda  Śl. Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 140,76 I piętro w pawilonie 

wolnostojącym z c.o.
Ruda  Śl. Wirek

ul. Ludomira Różyckiego 30 328,65 I piętro w pawilonie 
wolnostojącym z c.o.

Ruda  Śl. Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 55,24

I piętro w pawilonie wolnostojącym 
z c.o., (pomieszczenie o pow. 

43,38 m2 + udział w korytarzu)

Ruda  Śl. Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 31,98

I piętro w pawilonie wolnostoją-
cym z c.o., (pomieszczenie o pow. 

25,48 m2 + udział w korytarzu)

Ruda  Śl. Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 49,30

I piętro w pawilonie wolnostojącym 
z c.o., (pomieszczenie o pow. 

38,72 m2 + udział w korytarzu)

Ruda  Śl. Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 50,32

I piętro w pawilonie wolnostojącym 
z c.o., (pomieszczenie o pow. 

39,34 m2 + udział w korytarzu)

Ruda  Śl. Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30

1.336,30
poniżej parteru w bud. wolnostoj. 

bez c.o. (możliwość wynajęcia części 
lokalu) na magazyn

1.336,30

poniżej parteru w bud. wolnostoj. 
bez c.o. (możliwość wynajęcia części 

lokalu) na działalność handlowo-
usługową

– do wynajęcia od zaraz nw. boksy handlowe przy ul. Joanny 14 w Rudzie 
Śląskiej 3:

Boks handlowy nr 2 o pow. 7,48 m2

Boks handlowy nr 3 o pow. 11,47 m2

Boks handlowy nr 5 o pow. 6,20 m2

Boks handlowy nr 8 o pow. 11,50 m2

Boks handlowy nr 10 o pow. 12,60 m2

– do wynajęcia od zaraz nw. boksy handlowe przy ul. Piotra Niedurnego 38 
w Rudzie Śląskiej 9:

Boks handlowy nr 4 o pow. 9,90 m2

Boks handlowy nr 5 o pow. 11,13 m2

Boks handlowy nr 6 o pow. 14,50 m2

Boks handlowy nr 10 o pow. 6,25 m2

Boks handlowy nr 11 o pow. 6,10 m2

Boks handlowy nr 17 o pow. 12,50 m2

Boks handlowy nr 20 o pow. 5,50 m2

Przed przejęciem lokalu najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji 
w wysokości trzymiesięcznych należności czynszowych.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.com.pl oraz pod 
nr tel. 32 248-24-11, wew. 311 lub w Dziale Członkowsko-Lokalowym, po-
kój 118, w Rudzie Śl. przy ul. Magazynowej 12.

Możliwość negocjowania proponowanej przez zainteresowanego stawki 
(obowiązującej przez okres jednego roku) oraz warunków najmu po wcze-
śniejszym ustaleniu terminu z Działem Członkowsko-Lokalowym i wskaza-
niu przedmiotu negocjacji.
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Przypomnijmy, że obecnie przy ul. Ban-
kowej w Rudzie powstają 52 mieszkania 
komunalne. Inwestycja ma być gotowa je-
sienią. Z kolei w 2019 roku do użytku zo-
stało oddanych 50 mieszkań komunalnych 
przy ul. Bytomskiej w Orzegowie. JO

Przetarg na budowę nowego obiektu 
został ogłoszony w lipcu ubiegłego roku, 
a po jego rozstrzygnięciu inwestycja ruszy-
ła. Natomiast w lutym tego roku uroczy-
ście podpisano akt erekcyjny oraz wmuro-
wano kamień węgielny pod budowę nowej 
strażnicy dla rudzkich strażaków. Inwesty-
cja w całości fi nansowana ma być z budże-
tu państwa, a koszt wszystkich robót bu-
dowlanych ma wynieść ponad 37,5 mln zł. 
Teren przy ul. Niedurnego na wysokości 
byłej kopalni Pokój w Wirku zmienia się 
bardzo szybko. Dotychczas wykonano pra-
ce ziemne. – Obecnie trwają prace zbroje-
niowe i murarskie. Ukończono prace zwią-
zane z budową garaży, częścią techniczną 
JRG, częścią socjalną załogi i parter Ko-
mendy – informuje Paweł Klozy, ofi cer pra-
sowy Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej. – Prace 
przebiegają zgodnie z harmonogramem. 

Przewidywana data zakończenia inwesty-
cji planowana jest na 31 grudnia 2023 ro-
ku – dodaje.

Jednak, patrząc na obecny dojazd do 
terenu budowy, może pojawić się wątpli-
wość, w jaki sposób rozwiązana zostanie 
kwes� a wyjazdu pojazdów na akcje z no-
wej strażnicy, która będzie sąsiadowała 
z torami tramwajowymi. – Wykonawca 
dokona przebudowy infrastruktury drogo-
wej w celu bezpiecznego wyjazdu pojaz-
dów pożarniczych do działań ratowniczo-
gaśniczych. Na drodze zostaną zamonto-
wane między innymi sygnalizatory świetl-
ne – zapowiada Paweł Klozy.  

Przypomnijmy, że potrzeba budowy no-
wej strażnicy wynikała m.in. z powodu 
szkód górniczych budynku obecnej ko-
mendy PSP w Wirku przy ul. Strażackiej 10 
(obiekt pochodzi z początków XX wieku), 
a jego dostosowanie do obecnie obowią-

Rozwija się nie tylko Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej. 
Rudzka Ochotnicza Straż Pożarna została ujęta w wykazie planowanych zakupów 
samochodów ratowniczo-gaśniczych na ten rok. Na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla rudzkiej OSP przekazanych zostanie 300 tys. zł z budżetu 
miasta, 400 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, a 350 tys. zł to będą środki fi nansowe przekazywane przez 
zakłady ubezpieczeń. W sumie daje to kwotę aż 1 mln 50 tys. zł.

zujących przepisów sanitarnych, bhp 
i techniczno-budowlanych, jest niemożli-
we. Ponadto brakuje w nim powierzchni 
socjalno-administracyjnej oraz garażowej, 
a wąskie i niskie bramy wjazdowe sprawia-
ją, że czas wyjazdu do interwencji wydłuża 
się. Do tego dochodzi mała wysokość po-
mieszczeń garażowych, co wyklucza możli-
wość zamontowania wymaganej przepisa-
mi instalacji wyciągu spalin. Zbyt mały jest 
także plac wewnętrzny, co utrudnia orga-
nizowanie ćwiczeń i szkoleń oraz brakuje 
właściwego zaplecza magazynowego 
i warsztatowego.

Z kolei jeżeli chodzi o Jednostkę Ratow-
niczo-Gaśniczą nr 2 przy ul. Hlonda 39 
w Orzegowie, to tutaj również brakuje po-
wierzchni garażowej, technicznej, jak i so-
cjalnej. Między innymi są problemy z roz-
lokowaniem sprzętu ratowniczego – w bu-
dynku nie ma miejsca na garażowanie sa-
mochodów, biorących bezpośredni udział 
w działaniach ratowniczych.

Inwestycja przy ulicy Niedurnego prze-
widuje budowę nowej komendy, w której 
znajdzie się m.in.: 18 stanowisk garażo-
wych dla wozów strażackich, część biuro-
wa, sale szkoleniowe, sala sztabowa, a tak-
że salka edukacyjna „Ognik”, służąca do 
spotkań z dziećmi w wieku szkolnym. Po-
wstanie też zaplecze logistyczne ze sprzę-
tem. Budynek będzie dostosowany do 
użytkowania przez osoby z niepełnospraw-
nościami. Obiekt zostanie wyposażony 
w instalacje: elektryczne wysokoprądowe 
i niskoprądowe, wodną, kanalizacyjną, sa-
nitarną i deszczową, centralnego ogrzewa-
nia, wentylacji mechanicznej, klimatyzacji, 
ładowania pojazdów elektrycznych oraz 
fotowoltaiczną. Po zakończeniu budowy 
nowej strażnicy przeniosą się do niej wszy-
scy pracownicy rudzkiej PSP. Obecnie za-
trudnia ona 97 funkcjonariuszy oraz trzech 
pracowników cywilnych. 

Joanna Oreł
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Gdzie się podziała dyrekcja Huty Pokój? 
Z początkiem tego roku na charakterystycznym budynku przy ul. Niedurnego 79, kojarzonym przez każdego rudzianina  
jako Dyrekcja Huty Pokój, pojawił się ogromny baner NA SPRZEDAŻ… Nie dziwi więc wcale, że szybko zaczęły krążyć pogłoski, 
między innymi takie o kłopotach, a nawet o likwidacji huty – wiadomo przecież, że kryzys, że budownictwo stanęło, że tak,  
jak i w całej branży metalurgicznej, w nowobytomskiej hucie, przez lata jej historii też różnie bywało…

Spróbujmy zatem wyjaśnić wszelkie 
wątpliwości, przedstawić tło historyczne 
i twarde fakty – tak, aby na końcu przeko-
nać wszystkich, że wbrew złowieszczym 
podejrzeniom plotkarzy, to nie żaden 
upadek czy likwidacja, a wręcz przeciw-
nie, dynamiczny rozwój! Mamy teraz bo-
wiem aż trzy huty, a przecież – jak wiado-
mo –  każde nowe życie zaczyna się od 
podziału…

Przypomnijmy na początek, że HUTA 
POKÓJ to marka, która od 1840 roku, 
a więc już od 183 lat, współtworzy histo-
rię hutnictwa na Górnym Śląsku, a jej wy-
roby przez cały ten czas kojarzyły się i nie-
zmiennie kojarzą z najwyższą jakością.  
Od 1871 roku Friedenshütte, czyli Huta 
Pokój, stanowiła jedną z najważniejszych 
części koncernu Oberschlesische Eisen-
bahn-Bedarfs AG (Oberbedarf), którego 
głównym udziałowcem był Hrabia Franci-
szek II von Ballestrem, właściciel ogrom-
nej fortuny ziemskiej i górniczej – poto-
mek jednego z kluczowych dla górnoślą-
skiego przemysłu rodów (obok rodziny 
Donnersmarck i rodziny Caro). Powstania 
śląskie, a następnie plebiscyt, podzieliły 
Górny Śląsk na część niemiecką i polską 
nie tylko granicą administracyjną – to sa-
mo stało się ze społecznościami lokalny-
mi, a nawet z przedsięwzięciami bizneso-
wymi. Rozdzielenie majątku Oberbedarfu 
granicą polityczną musiało więc spowo-
dować zasadnicze zmiany w organizacji 
tego koncernu. Zakłady, które znalazły się 
po polskiej stronie, a więc Huta Pokój, ko-
palnia Pokój oraz kopalnie rud żelaza 
w okolicach Tarnowskich Gór, weszły 
w skład samodzielnego przedsiębiorstwa, 
z siedzibą –  początkowo w Katowicach 
–  a od 8 września 1922 roku w Nowym 
Bytomiu. Przyjęło ono nazwę Frieden-
shütte Aktiengesellschaft (Spółka Akcyjna 
Huta Pokój).

Dyrekcja spółki znalazła wtedy swoją 
siedzibę przy ulicy Niedurnego i pozosta-
ła tam przez następne 100 lat… Ulicę wy-
tyczono, kiedy tereny te należały jeszcze 
do Niemiec. Nosiła ona wówczas nazwę 
Morgenrothstrasse, dzięki funkcjonującej 
wtedy w pobliżu hucie cynku Morgen-

roth, czyli Jutrzenka. Po podziale Śląska 
patronem ulicy został Piotr Niedurny, pol-
ski działacz narodowy z Nowego Bytomia, 
zamordowany przez Niemców w 1920 ro-
ku. 12 kolejnych lat w historii Frieden-
shütte AG to okres szeregu fuzji, przejęć 
i zmian własnościowych, które zakończyły 
się ostatecznie w roku 1934 roku, po ob-
jęciu przez skarb państwa polskiego 52% 
jej akcji. Przedsiębiorstwami spółki kiero-
wać zaczęli teraz Polacy, a jej główny za-
kład, którego nazwę zmieniono oficjalnie 
na Huta Pokój, stał się jednocześnie jedną 
z najnowocześniejszych i najbardziej zme-
chanizowanych hut w II RP.

Powojenne lata odbudowy kraju  
ze zniszczeń i związane z tym zapotrzebo-
wanie na stal, korespondowało ze skalą 
rozrostu huty. Czynione w tamtych cza-
sach inwestycje obejmowały zresztą nie 
tylko sferę produkcji –  powstało wtedy 
również sporo obiektów infrastruktural-
nych, które trwale wpłynęły na obecny 
kształt Nowego Bytomia – dzielnicy, która 
z jednej strony skazana była zawsze na 
swoistą symbiozę z przemysłowym gigan-
tem, z drugiej zaś dzięki temu współist-
nieniu rozrastała się. 

Właśnie na przełomie lat 60. i 70.
ubiegłego wieku, „dzięki”, a raczej z po-
wodu przebudowy, swój obecny kształt 
uzyskał także budynek dyrekcji i dzisiaj 
trudno go skojarzyć z tym, który przed-
stawiają „przedwojenne”, archiwalne 
zdjęcia. Czasy tzw. komuny dla wielu 
stanowią mało interesujący z wizerun-
kowego punktu widzenia, okres w histo-

rii wielu miast czy firm, jednak w naszej 
opowieści są o tyle ważne, że u ich 
schyłku powstała w hucie inwestycja 
mająca dla niej kluczowe znaczenie. 
Najpierw, w 1974 roku zapoczątkowana 
bowiem została tu produkcja kształtow-
ników spawanych, a następnie, w 1986 
roku uruchomiono nowy, ogromny Wy-
dział profili formowanych na zimno, zlo-
kalizowany poza głównym kompleksem 
Huty Pokój, przy ul. Gen. Hallera. Nada-

Budynek dyrekcji Huty Pokój przy ul. Niedurnego 79. Po lewej: w okresie międzywojennym, po prawej: stan obecny.

Tereny Huty Pokój położone na wschód od ul. P. Niedurnego. 

Nowy budynek zarządu Huty Pokój Profile oraz Wydział profili formowanych 
na zimno przy ul. Gen. Hallera 70.

no mu wtedy nazwę Huta Pokój S.A. Za-
kład Stalprofile.

W 1988 roku z niegdysiejszych sześciu 
istniały w hucie już tylko cztery piece 
martenowskie, lecz zaledwie dwa z nich 
były jeszcze czynne – chociaż mocno już 
„wysłużone”, niezwykle energochłonne 
i praktycznie nienadające się do moderni-
zacji, a przede wszystkim bardzo, bardzo 
nieekologiczne, co czuło się w Nowym 
Bytomiu. Cóż, przez wiele lat swojej hi-
storii huta „obrosła” miastem i niepo-
strzeżenie znalazła się w jego centrum… 
Tak więc podjęto decyzję o tym, aby po 
101 latach pracy wygasić ogień pieców 
martenowskich i zlikwidować stalownię. 
Odtąd, dla obserwatora z zewnątrz, o ska-
li procesów hutniczych świadczył jedynie 

ostatni – działający jeszcze do 2005 roku 
– wielki piec, znajdujący się tuż przy bu-
dynku dyrekcji. Ta swoista wizytówka Ru-
dy Śląskiej, przekazana została w 2018 
roku miastu i czeka obecnie na fundusze, 
aby stać się po odpowiedniej adaptacji, 
autentyczną wizytówką transformacji Ru-
dy Śląskiej i całego Górnego Śląska. Póki 
co, w lipcu 2020 roku obiekt ten wpisany 
został na prestiżową listę Europejskiego 
Szlaku Dziedzictwa Przemysłowego ERIH 

(European Route of Industrial Heritage).
W latach dziewięćdziesiątych cały po-

tencjał huty przestawiono na przetwór-
stwo stali, a więc na produkcję profili go-
rącowalcowanych oraz formowanych na 
zimno, a także na wykonawstwo kon-
strukcji stalowych. Głęboka restruktury-
zacja firmy skutkowała utworzeniem Gru-
py Kapitałowej Huta Pokój, a zakłady pro-
dukcyjne przekształcono w spółki zależne: 
Euroblacha, Eurokonstrukcje oraz Euro-
serwis. Następne lata znaczone były 
spektakularnymi realizacjami dla budow-
nictwa, drogownictwa czy energetyki, ta-
kimi chociażby jak konstrukcja mostu Po-
niatowskiego w Warszawie, fasada sta-
dionu w Kapsztadzie czy Portu Lotniczego 
we Wrocławiu, a także dalszymi inwesty-

cjami w  rozwój produkcji profili stalo-
wych.

Mający miejsce w dwóch pierwszych 
dekadach XXI wieku szereg przemian 
związanych z rozwojem i ewolucją branży 
hutniczej, spowodował wydzielenie  
ze struktur Huty Pokój S.A. spółek Huta 
Pokój Konstrukcje oraz Huta Pokój Profile. 
Powstały w ten sposób trzy siostrzane fir-
my, które weszły następnie w skład Grupy 
Kapitałowej Węglokoks i stały się ważny-
mi elementami jej segmentu hutniczego. 

Całością rozległych terenów, na któ-
rych niegdyś znajdowała się cała Huta 
Pokój, obejmujących 180-hektarowy  
obszar, zlokalizowany na wschód od  
ul. P. Niedurnego, zarządza obecnie Huta 
Pokój S.A., przedsiębiorstwo, którego biu-
ra zarządu przeniesiono tam w roku 2021, 
zwalniając część „budynku dyrekcji”. Fir-
ma ta posiada dziś bardzo bogate plany 
inwestycyjne, mające doprowadzić do 
głębokich przemian i rekultywacji tych te-
renów. Wyobraźnię coraz bardziej „roz-
palają” również ogłoszone przez Węglo-
koks S.A. coraz bardziej realne plany bu-
dowy na części tego obszaru hipernowo-
czesnej, zeroemisyjnej stalowni elektrycz-
nej. Tak ogromna, pierwsza w Europie 
tego typu inwestycja, przywrócić może 
temu miejscu jego tradycyjne funkcje 
związane, nie tylko z przetwórstwem, lecz 
także z produkcją stali. 

To tutaj znajdują się również zarząd 
i hale produkcyjne spółki Huta Pokój Kon-
strukcje oraz Wydział profili walcowanych 
na gorąco spółki Huta Pokój Profile. Nato-
miast drugi należący do tej spółki ogrom-
ny Wydział profili formowanych na zimno 
znajduje się od 35 lat niezmiennie na te-
renach przy ul. Gen. Hallera 70. Pod ten 
adres właśnie, po gruntownym remoncie 
znajdującego się tam biurowca, jesienią 
ubiegłego roku przeniósł się zarząd firmy 
i tutaj też rozpocznie się już niebawem 
wielka inwestycja, związana z rozbudową 
i unowocześnieniem linii produkcyjnych 
oraz powiększeniem powierzchni maga-
zynowych.

Jak widać, Huta Pokój „rozmnożyła 
się”, a każdy ze „spadkobierców” jej 
przebogatych tradycji rozwija się, inwe-
stuje i tworzy ambitne plany na następ-
ne, co najmniej 180 lat. Rzeczą oczywistą 
jest, że nic nie może, a nawet nie powin-
no trwać wiecznie w tym samym kształ-
cie – dlatego też dawny budynek Dyrek-
cji Huty Pokój przy ul. Piotra Niedurnego 
79 szuka obecnie nowego właściciela, 
a kiedy go już znajdzie, mamy nadzieję, 
że również dostanie szansę na nowe ży-
cie…� JB



Około 60 par z długoletnim  
stażem małżeńskim zostało  
uhonorowanych podczas  
uroczystości Złotych Godów,  
która odbyła się 23 marca.  
W trakcie spotkania w Miejskim Centrum Kultury  
w Nowym Bytomiu małżonkowie otrzymali medale  
i kwiaty. Poniżej publikujemy pamiątkowe zdjęcia par 
jubilatów, którzy uczestniczyli w Złotych Godach.  
W następnych wydaniach ukażą się kolejne. Gratulujemy 
lat spędzonych razem!� Foto: UM Ruda Śląska
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Co, gdzie,

kiedy?

Miejskie Centrum Kultury  
im. Henryka Bisty
ul. Niedurnego 69,  

41-709 Ruda Śląska,  
tel. 32 248-62-40, 32 244-29-52

www.mckrudasl.pl
15 kwietnia, godz. 18.00 

„W krainie melodii” – koncert Śpie-
wającej Rodziny Kaczmarków

16 kwietnia, godz. 16.30
Koncert z cyklu „Dzieciak w filharmo-
nii” – dla dzieci w wieku 5-10 lat z ro-
dzinami

16 kwietnia, godz. 18.00 
Koncert z cyklu „Filharmonia Seniora”

17 kwietnia, godz. 18.30
„Między nami smokami” – interak-
tywne widowisko dla całej rodziny

18 kwietnia, godz. 17.00
„Chodź na słówko” – premierowy 
spektakl dziecięcej grupy teatralnej 
Szarada I pod kierunkiem Anny Białoń

20 kwietnia, godz. 17.00 
„Tulipan w roli głównej” – wykład 
z cyklu „Akademia Kultur i Religii Świa-
ta”, prowadzenie: Maria Jolanta Wol-
na

22 kwietnia, godz. 18.00
„Wielcy Nieobecni” koncert w wyko-
naniu orkiestry Power od Winds i soli-
stów

23 kwietnia, godz. 16.00
„Bajkowe Nutki” – koncert z cyklu 
„Maluchy w krainie dźwięku” – dla 
niemowląt i dzieci do lat 6 z rodzinami

24 kwietnia, godz. 18.00 
„Heksy z hołdy” – piekielna komedia 
po śląsku

27 kwietnia, godz. 17.00
„Życie ukryte w fotografii” – premie-
rowy spektakl młodzieżowej grupy te-
atralnej Szarada II pod kierunkiem 
Małgorzaty Grund-Bismor

Dom Kultury  
w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach

ul. E. Kokota 170,  
41-711 Ruda Śląska  

tel. 32 240-21-25/26 www.dkrsl.pl
15 kwietnia, godz. 17.00

Gala Operetkowa „Wielka sława to żart”
16 kwietnia, godz. 16.00

Bajka dla dzieci: „Wiosenne przygody 
Krówki Matyldy”

19 kwietnia, godz. 19.30 
Stand-up comedy! Błażej Krajewski 
w programie „Mustang”

22 kwietnia, godz. 17.00
Kabaret Smile „Nowy program 2022”

24 kwietnia, godz. 8.00
Teatr Moich Marzeń (spektakle do 
dzieci i młodzieży szkolnej)

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Rudzie Śląskiej 

www.biblioteka.r-sl.pl
15, 22, 29 kwietnia, godz. 9.00-14.00
Soboty z planszówkami – zabawy sta-
cjonarne.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

19, 26 kwietnia, godz. 15.00-17.00
Środa za kierownicą – gra Grand To-
urismo na PS 5.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

19, 26 kwietnia, godz. 10.00-12.00
Spotkania Perfekcyjnej Pani Domu.
CIS Stara Bykowina, ul. 11 Listopada 
15A, Ruda Śląska-Stara Bykowina
14, 21, 28 kwietnia, godz. 10.00-12.00
Tworzymy razem – warsztaty arty-
styczne.
Filia MBP nr 18, ul. 1 Maja 32, Ruda 
Śląska-Halemba

14 kwietnia, godz. 17.00 
„Jak skutecznie bronić się przed oszu-
stami i jak skutecznie korzystać z praw 
konsumenckich?” – prelekcja i spotka-
nie z prawnikiem, dziennikarzem i pu-
blicystą Kajetanem Rajskim.
Centrum Inicjatyw Społecznych Stary 
Orzegów, Galeria Czapla, ul. Kard. 
A. Hlonda 29, Ruda Śląska-Orzegów

14, 21, 28 kwietnia,  
godz. 16.00-17.00

– Nauka gry w szachy dla dzieci,
godz. 17.00-20.00 

– Rozgrywki i turnieje dla dorosłych.
Rozgrywki szachowe Klubu Sportowe-
go DORS. Nauka gry w szachy oraz 
spotkania dla miłośników rozgrywek 
szachowych.
Centrum Inicjatyw Społecznych Stary 
Orzegów

17, 18, 19, 20, 21 kwietnia, 
 godz. 11.00-18.00

Wystawa malarstwa pt. „Nie tylko 
pędzlem malowane” (Uniwersytet 
Trzeciego Wieku).
CIS Stara Bykowina, ul. 11 Listopada 
15A, Ruda Śląska-Stara Bykowina

21 kwietnia, godz. 18.00
Dyskusyjny Klub Książki – DIALOG. 
Dyskusja o książce Marcina Wójcika 
– „Celibat. Opowieści o miłości i pożą-
daniu”.
Filia nr 16, ul: Wolności 20, Ruda Ślą-
ska-Ruda

26 kwietnia, godz. 16.00
Zajęcia plastyczne dla dzieci połączo-
ne z konkursem na najpiękniejszą za-
kładkę.
Filia MBP nr 6, ul. Kokota 170, Ruda 
Śląska-Bielszowice 

27 kwietnia, godz. 17.00-19.00
Twórczy Czwartek na Ficinusie. 
Cykliczne spotkania poświęcone pro-
mocji regionu i ludzi z nim związanych.
Biblioteka Ficinus, ul. Kubiny 24, Ruda 
Śląska-Wirek

27 kwietnia, godz. 10.30
Elementarz Mariana Falskiego – pre-
lekcja dla uczniów szkoły podstawo-
wej z okazji Światowego Dnia Książki 
i Praw Autorskich.
Filia MBP nr 18, ul. 1 Maja 32, Ruda 
Śląska-Halemba

28 kwietnia, godz. 15.00
Spotkanie autorskie z Piotrem Skup-
nikiem. Impreza z okazji wydania no-
wej książki pt. „Los Gniewomira”. Im-
preza z okazji Światowego Dnia Książki 
i Praw Autorskich.
Filia MBP nr 15, ul. Brzozowa 4, Ruda 
Śląska-Kochłowice

Muzeum Miejskie 
im. Maksymiliana Chroboka 

w Rudzie Śląskiej
ul. Wolności 26, 

41-700 Ruda Śląska,  
tel. 32 248-44-57 

www.muzeum.rsl.pl
25 kwietnia, godz. 16.30

„Fusbal i polityka. Piłka nożna w okre-
sie plebiscytu” – wykład Andrzeja Go-
doja

Rozalia i Leon Myśliwcowie Zofia i Antoni Nowakowie

Janina i Ryszard Pajdzikowie

Weronika i Henryk Matuszczykowie

50 lat minęło...
ZŁOTE GODY

Krystyna Pliczko z osobą towarzyszącą

Elżbieta i Wiesław Przepiórkowie Lidia i Marian Redowie

Alicja i Stanisław Skalscy Teresa i Jerzy Skowronowie
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USŁUGI
 Przeprowadzki, wywóz rzeczy niepotrzebnych, wy-

cinka drzew. Tel. 607-219-491.

 Remonty. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. Tel. 505-
946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Składanie gotowych elementów meblowych. Tel. 
512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZNIE! 
Tel. 519-639-121.

 POŻYCZKA LOMBARDOWA W DOMU KLIENTA, tel. 
32 260-00-33, 516-516-611. Pośrednik CDF S.C. fi rmy 
MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 22 m. Tel. 
512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termozgrzewalną, 
blachodachówka, ściąganie azbestu. Tel. 512-549-097.

 Łazienka kompleksowo, malowanie, tapetowanie. 
Tel. 507-055-024.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykładzin. 
Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

NIERUCHOMOŚCI
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, GO-

TÓWKA TEL. 501-239-405.

 Pilnie kupię mieszkanie w Rudzie Śląskiej, gotówka, 
tel. 690-455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Zadzwoń. www.loka-
tor.nieruchomosci.pl, tel. 793-017-323.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, dojazd do 
klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc dro-
gowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling samo-
chodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 
771-61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie ul. Koko-
tek 44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

PRACA
 Firma budowlana zatrudni pracowników o spe-

cjalizacji ogólnobudowlanej oraz stażystów i prakty-
kantów. Teren Ruda Śląska-Katowice. Zatrudnię bry-
gadę do pokrycia dachu dachówką ceramiczną. Tel. 
601-504-030.

 Zatrudnię brukarza, roboty ziemne. Tel. 504-334-
464.

 Szukamy do pracy ślusarzy, mechaników spawaczy 
i tokarzy. Firma znajduje się na terenie Rudy Śląskiej 
Kontakt Dawid Hanusiak, tel. 697-750-002.

RÓŻNE
 Antyki, starocie, szkło porcelana, zegarki, obrazy, 

odznaczenia, zabawki – kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Kolejki 
PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

 Sprzedam stare magnetofony, gramofon, wzmac-
niacz. Tel. 883-950-673.

TURYSTYKA
 Beskidy wczasy dla małżeństw z dofi nansowaniem 

do 40%,możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

OGŁOSZENIA DROBNE

WYTRAWNY TORT KANAPKOWY

Składniki: dwa pszenne tostowe chleby.

Nadzienie na pierwszą warstwę: 200 g kremowego pasztetu do rozsmarowania 

i białego kremowego twarożku; rozgnieciony ząbek czosnku (można dać 

granulowany); jedna czerwona papryka.

Nadzienie na drugą warstwę: 200 g wędzonej szynki szwarcwaldzkiej; 

jedna czerwona cebula; 250 g gęstej śmietany; odrobinę mocnej musztardy 

i majonezu; pieprz i sól do smaku.

Nadzienie na trzecią warstwę: pozostałość pierwszej masy; trzy małe ogórki 

konserwowe (posiekane); dwa ugotowane jajka (drobno posiekane); sól, pieprz 

do smaku; majonez i śmietana (po 2-3 łyżki); natka pietruszki (suszona).

Dekoracja: gęsty majonez; jajka na twardo; pomidory (całe i koktajlowe); 

ogórki konserwowe; papryka; szynka konserwowa; natka pietruszki (świeża 

i suszona).
Składniki mas do nadzienia mieszamy, każdą w osobnym naczyniu. Chleb 

układamy po trzy kromki na długość na dwie szerokość na tacy wyłożonej 

folią aluminiową. Każdą warstwę smarujemy solidnie masą, żeby 

tort nie wyszedł za suchy. Pamiętajmy, że chleb będzie czerpał wilgoć 

z masy. Przykrywamy nową warstwą chleba. Następnie smarujemy drugim 

nadzieniem, przykrywamy chlebem, nakładamy warstwę trzecią i znowu 

chleb. Wierzch i boki smarujemy cieniutko majonezem. Przykrywamy wszystko 

folią i odstawiamy na noc  do lodówki. Przed podaniem tort dekorujemy 

według własnego pomysłu. – Ja udekorowałam jajkami na twardo, cząstkami 

pomidora, ogórkami konserwowymi, papryką, szynką konserwową, natką 

pietruszki i pomidorkiem koktajlowym. Boki obsypałam suszoną pietruszką 

– wyjaśnia autorka przepisu.

Tort nie tylko na świąteczny stół
Barbara Jaworska-Paczkowska została laureatką miesiąca w konkursie „Rudzkie Smaki”. Jej przepis na 
wytrawny tort kanapkowy znajdzie się na marcowej karcie kalendarza kulinarnego na 2024 rok. Z kolei 
tematem kwietnia jest śląski deser.

Słysząc „tort”, od razu myślimy 
o słodkim cieście. Okazuje się, że może 
on być też wytrawny. Tort kanapkowy 
to przysmak doskonale nadający się na 
wszelkie przyjęcia i uroczystości. Krom-
ki chleba przełożone różnymi pastami, 
przygotowanymi według ulubionych 
smaków i udekorowane kolorowymi 
warzywami, prezentują się równie oka-
zale, jak tradycyjne torty.

Pani Barbara podzieliła się swoim 
przepisem na wytrawny tort kanapko-
wy. Zaproponowała pasty m.in. z szyn-
ką, jajkami, ogórkami i papryką. Tort 
dekorujemy dopiero przed podaniem, 
według własnego pomysłu. – Do deko-
racji tortu wykorzystałam jajka na 
twardo, cząstki pomidora, ogórki kon-
serwowe, paprykę, szynkę konserwo-
wą, natkę pietruszki świeżą i suszoną 
oraz pomidorki koktajlowe – podpo-
wiada autorka przepisu. 

Do końca kwietnia br. można przesy-
łać do rudzkiego magistratu przepisy na 
śląski deser. – Czekamy na propozycje 

RUDZKIE

SMAKI

na deser w śląskiej kuchni – taki, który 
podajemy dzisiaj lub taki, którym czę-
stowały nas nasze mamy czy babcie po 
niedzielnym obiedzie – mówi Iwona 
Małyska z Wydziału Kultury, Komunika-
cji Społecznej i Promocji Miasta 
Urzędu Miasta Ruda Śląska. Propozycje 
można wysyłać na adres e-mail: 
media@ruda-sl.pl lub pocztą na adres 
magistratu z dopiskiem „Rudzkie Sma-
ki”. – Zapraszamy do kulinarnej zaba-
wy! Obok głównej nagrody, którą jest 
publikacja zwycięskiego przepisu w ka-
lendarzu kulinarnym, laureaci poszcze-
gólnych miesięcy otrzymają w tym roku 
najnowszą książkę dr hab. Doroty Świta-
ły-Trybek pt. „Dobra rada złota warta, 
czyli porady dla śląskiej gospodyni” – za-
chęca Iwona Małyska. – Autorka zawar-
ła w książce ponad 600 różnych porad 
dotyczących prowadzenia gospodar-
stwa domowego. Wskazówki te oparte 
są na materiałach z XIX i pierwszej poło-
wy XX wieku, ale wiele z nich jest nadal 
aktualnych – dodaje. UM

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 12.04.2023 r. 
do dnia 3.05.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu spółdzielcze-
go własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 11 o powierzch-
ni użytkowej 42,15 m2, dla którego urządzona jest księga wieczysta 
KW GL1S/00055135/3, usytuowanego w budynku położonym w Ru-
dzie Śląskiej-Halembie przy ul. Kłodnickiej 68A, na nieruchomości sta-
nowiącej współwłasność Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz 
Dom” i osób fi zycznych, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym 
2611/113 o powierzchni 2046 m2, zapisanej na karcie mapy 1 w obrębie 
Halemba oraz w księdze wieczystej KW GL1S/00023149/1 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 197.000,00 zł.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na: wykonanie 
termomodernizacji budynku przy ul. Konstantego Latki 4-4D 

w zasobach Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Rudzie Śląskiej.

Formularz zawierający Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia 
można odebrać od dnia 12.04.2023 r. do dnia 20.04.2023 r. w siedzibie 
Zamawiającego, adres: Ruda Śląska ul. Magazynowa 12.

Aby odebrać SIWZ osobiście w siedzibie Zamawiającego, należy:
dokonać wpłaty na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O Ruda • 
Śląska nr 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415,
zgłosić się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu • 
w celu odebrania Faktury VAT,
odebrać SIWZ od godz. 8.00 do godz. 13.00•  w pokoju 310.
Aby odebrać SIWZ za zaliczeniem pocztowym należy przesłać faksem 

lub e-mailem zamówienia z podaniem danych potrzebnych do wysta-
wienia Faktury VAT.

Cena formularza wynosi: 107,01 PLN (z VAT).
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy składać w siedzibie 

zamawiającego w Rudzie Śląskiej ul. Magazynowa 12, w pokoju 213 
do dnia: 26.04.2023 r. do godziny 8.30.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w sali nr 317 
w dniu 26.04.2023 r. o godzinie 9.00.

Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu składania 
ofert.

Wykonawca przystępując do przetargu, obowiązany jest wnieść wa-
dium przetargowe w kwocie: 100.000,00 PLN/budynek.

Wadium można wpłacać na konto w SANTANDER BANK POLSKA 
S.A. I/O Ruda Śląska nr 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415 do dnia 
26.04.2023 r. do godz. 8.30. Uwaga! Za datę wniesienia wadium w tej 
formie, uważa się datę wpływu środków na konto zamawiającego.

W przypadku wybrania oferty uchylenie się od podpisania umowy 
spowoduje przepadek wadium na rzecz zamawiającego.

Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia 
przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyny.
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest: Alicja Paw-
łowska, pracownik Działu Technicznego, pok. 310, tel. 32 248-24-11 (15), 
wew. 306, w godzinach od 10.00 do 12.00, e-mail: alicja.pawlowska@
rsm.com.pl.

SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI 
– 2023 ROK –  WIOSNA

12 kwietnia (środa), godz. 17.00 – dla mieszkańców Bykowiny 
– Szkoła Podstawowa nr 23, ul. 11 Listopada 15.

18 kwietnia (wtorek), godz. 17.00 – dla mieszkańców Halemby 
– Szkoła Podstawowa nr 27 (dawniej Gimnazjum nr 9), 

ul. Zamenhofa 12.

19 kwietnia (środa), godz. 17.00 – dla mieszkańców Wirku 
i Czarnego Lasu – Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Główna 1.

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 

ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 
www. magdalenaruda.pl
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Gryfy nie pokazały się z dobrej strony w pierwszym, wiosennym meczu ligowym.
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CHEERLEADING

Rudzianki mistrzyniami
Antonina Badura, Julia Białas, Milena 

Nieroba, Kinga Paruzel oraz Anna So-
śnik zostały mistrzyniami Polski. Trenu-
jące w Zabrzańskim Stowarzyszeniu 
Cheerleaders Energy rudzianki zdobyły 
tytuł podczas VI Mistrzostw Polski 
w Cheerleadingu Sportowym, które od-
były się w dniach 22-25 marca. 

Antonina Badura, Julia Białas, Kinga 
Paruzel i Anna Sośnik sięgnęły po mi-
strzostwo w grupie Energy Nuclear 
(dziewczęta i chłopcy w wieku 

KARATE

Dwie grupy, 15 medali
Zawodniczki i zawodnicy Rudzkiego Klubu 

Kyokushin Karate wzięli udział w dwóch tur-
niejach w pierwszy weekend kwietnia. Nie 
obyło się bez medali. W Piasecznie starsza 
grupa, licząca 10 osób, uczestniczyła w Ogól-
nopolskim Turnieju Mazovia Cup 2023, który 
odbył się 1 kwietnia. W zawodach wzięło 

PŁYWANIE

25 krążków w Mikołowie
W sobotę, 25 marca UKS Manta Kochło-

wice rywalizowali podczas Aqua Team 
Cup. Zawody odbyły się w Mikołowie. Nie 
obyło się bez pokaźnej zdobyczy medalo-
wej. W Mikołowie startowali zawodnicy 
z roczników 2009-2015. Medalistami z Ru-
dy Śląskiej zostali: Maja Dąbrowska oraz 
Martyna Adamiok (złoto i srebro), Woj-
ciech Karasz (złoto), Klara Kowalska i Igor 

Krzemień (złoto i brąz), Paulina Kozubow-
ska i Hanna Jędraszak (dwa srebra i brąz), 
Jan Golec (dwa srebra), Artur Joszko (sre-
bro i brąz), Piotr Sobkiewicz (srebro), Ali-
cja Wyleżyk (dwa brązy), Oliwier Miśko-
wiec i Nadia Kaczyca (brąz). Ponadto szta-
feta 4x50 m stylem dowolnym (Martyna 
Adamiok, Jan Golec, Alicja Wyleżyk i Klara 
Kowalska) zdobyła złoty medal. Indywidu-

alnie Paulina Kozubowska została drugą 
najlepszą zawodniczką wśród 13-latek, 
a Maja Dąbrowska była 3. wśród 12-latek. 

W klasyfi kacji łącznej 25 medali Manty, 
choć liczbowo przewyższały zdobycz in-
nych klubów, wystarczyło do zajęcia 
3. miejsca. Zwyciężyła drużyna UKS Dra-
gon Będzin, która zdobyła o dwa złote me-
dale więcej.   DK

ZAPASY

Cztery wygrane w Chęcinach
Zapaśniczki i zapaśnicy ZKS-u Slavii Ru-

da Śląska wystąpili podczas Międzynaro-
dowych Mistrzostw Polski U17 w stylu 
wolnym oraz w zapasach kobiet, które 
w dniach 31.03-2.04 odbyły się w Chęci-
nach.

W województwie świętokrzyskim wy-
stąpiło 350 zawodniczek i zawodników. 
Srebrny medal wywalczył Jakub Duda, któ-
ry w kategorii wagowej 92 kg po pokona-
niu dwóch rywali uległ w fi nałowej walce 
Maksymowi Pyniazence z Ukrainy. Brąz 
w kategorii 45 kg zdobył Jakub Halama, 
który w drugiej walce musiał uznać wyż-
szość Pavlo Ilnytskyiego, ale w walce o brą-
zowy krążek pokonał Ksawiera Chromika 
z LUKS Suples Kraśnik. Ponadto w kategorii 

wagowej 48 kg Łukasz Skabara był piąty, 
a w kat. wag. 55 kg Maciej Szczepanik zajął 
dziesiąte miejsce.

Medale zdobyły również zapaśniczki 
Slavii. Olivia Garmulewicz sięgnęła po brąz 
w kategorii wagowej 61 kg dzięki trzem 
zwycięstwom i jednej porażce. Olivia 
w walce o brązowy medal pokonała Julię 
Mentelską z MOSM Tychy. Na trzecim 
stopniu podium stanęła także Paulina Kuc, 
która odniosła jedno zwycięstwo i ponio-
sła dwie porażki (kat. wag. 40 kg). Poza 
tym w kat. wag. 49 kg Natalia Szczęsna by-
ła piąta, Zuzanna Wrona dziesiąta, a Emilia 
Szewczyk została sklasyfi kowana na miej-
scach 16-19. 

 DK

AKROBATYKA SPORTOWA

Medale pod Wawelem
Kolejny sukces KPKS ,,Halemba”. Akro-

batki i akrobaci z rudzkiego klubu wywal-
czyli osiem medali podczas X Międzynaro-
dowego Turnieju „Pod Wawelem”, który 
odbył się w dniach 31.03-2.04 w Krakowie.  

W dwójkach mieszanych w kategorii 
youth złoto zdobyła para Lena Nowara 
i Mikołaj Czornik, natomiast w dwójkach 
kobiet drugie miejsce zajęły Zofi a Krawie-
czek i Paulina Szal, a trzecie Dominika Bia-
łek i Paulina Filipiak. Ponadto w tej samej 
rywalizacji tuż za podium uplasowały się 
Paulina Baran i Laura Wilczek.

Poza tym do realizacji przystąpili za-
wodnicy w grupach wiekowych 11-16 lat, 
12-18 lat, 13-19 lat oraz senior. W dwój-
kach kobiet brązowy medal przypadł 

w udziale Martynie Rzepce i Alicji Halor 
(11-16 lat), a Emilia Żurakowska, Liliana 
Winiarska i Zuzanna Klapuch zdobył sre-
bro w trójkach kobiet (11-16 lat). Ponadto 
w trójkach kobiet (12-18 lat) zwycięstwo 
odniosły Milena Gabrysiak, Nadia Witek 

RUGBY

Porażka na inaugurację

W swoim pierwszym ofi cjalnym meczu 
w 2023 roku Gryfy Ruda Śląska przegrały 
z Miedziowymi Lubin 5:66 (5:15). Wynik 
ten oznacza, iż rudzcy rugbyści nadal są 
bez zwycięstwa w II lidze.

Podopieczni Marcina Greinerta wyrów-
naną walkę toczyli tylko w pierwszej poło-
wie, którą nieznacznie przegrali 5:15. 
W drugiej odsłonie na boisku przewagę za-
prezentowali już tylko Miedziowi, dominu-
jąc w każdym elemencie gry. Styl i ospałość 
Gryfów w drugiej połowie meczu nie najle-
piej wróżą na starcie wiosennej rundy. 

W Lubinie Gryfy zagrały w składzie: 
M. Teperek, D. Szywalski, Ł. Drab, D. Szom-

bara, J. Krupiński, I. Poghorzalskiy (J. Muc), 
D. Chege, K. Gładkowski, M. Zabiegała, 
M. Opondo (K. Jankowski), P. Kołodziej, 
P. Woźniak (G. Jankowski), M. Hutny 
(D. Pabisiak), K. Stempin. Jedyne punkty 
dla rudzian z przyłożenia zdobył Mykel� e 
Opondo.

Przed Gryfami dużo pracy, ale okazja do 
pokazania się z lepszej strony będzie 
już w najbliższą sobotę. 15 kwietnia 
o godz. 15 na Burloch Arenie im. Grażyny 
Dziedzic rudzianie zagrają z rezerwami Bu-
dowlanych  Lublin. Gryfy będą mogły zre-
wanżować się za jesienną porażkę 15:49 
(7:36).  DK

udział ponad 600 zawodniczek i zawodników. 
Złote medale w kumite wywalczyli: Oliwia 
Sereda, Dominik Pasek i Karolina Rusecka. Po 
srebro sięgnęli: Laura Pawleta, Bożena Ant-
czak i Lena Nieborowska. Brązowe medal 
przypadły w udziale Igorowi Jaroszowi, Paw-
łowi Torzewskiemu i Lenie Nieborowskiej. 

Młodsi zawodnicy wzięli udział w zawodach 
w Dąbrowie Górniczej, podczas których Pau-
lina Kostka-Nysek zdobyła złoto w kata i sre-
bro w kumite, a Paulina Socała sięgnęła po 
brąz w kata i kumite, podobnie jak Adrian 
Miździoł. Złoto zdobył również Dominik Czer-
ny.  DK

PŁYWANIE

Udany miting w Zabrzu
Rudzkie kluby wystąpiły podczas 

XVIII Zabrzańskiego Mi� ngu Pływackiego, 
który odbył się 2 kwietnia. Łącznie przed-
stawiciele UKP Ruda Śląska i UKS Manta 
Kochłowice zdobyli 21 medali. W zawo-
dach wzięli udział pływacy z roczników 
2008-2012. 

Czternaście medali padło łupem 
Uczniowskiego Klubu Pływackiego. Mate-

usz Szyma sięgnął po złoto i brąz, Antonina 
Kuśnierz po złoto, a Szymon Jaskólski po 
złoto i brąz. Z kolei Maja Beldzik dwukrot-
nie stanęła na drugim stopniu podium, 
a Jakub Baszyński, Jakub Wziątek i Marcel 
Wejwer wywalczyli srebro i brąz. Ponadto 
brązowy krążek zdobyła sztafeta mieszana 
(Marcel Wejwer, Michał Wiciok, Karolina 
Fitał i Antonina Kuśnierz).

Siedem medali natomiast zdobyli za-
wodniczki i zawodnicy UKS-u Manty Ko-
chłowice. Dwa złote medale wywalczył 
Wojciech Karasz, Maja Dąbrowska jeden 
złoty i jeden srebrny, Alicja Wyleżyk zdoby-
ła srebro, a dwa brązy „wypływała” Natalia 
Wyleżyk. W klasyfi kacji łącznej UKP upla-
sował się na 7. miejscu, a Manta na dzie-
siątym.  DK

ŁUCZNICTWO

Wicemistrzowie z Grotu
Przedstawiciele UKS Grot wystąpili 

podczas Halowych Mistrzostw Polski 
Młodzików, które odbyły się w dniach 
1-2 kwietnia w Krośniewicach. Z woje-
wództwa łódzkiego rudzcy łucznicy przy-
wieźli jeden medal. 

Halowymi wicemistrzami Polski młodzi-
ków została drużyna w składzie: Bartosz 
Podżorski, Krzysztof Kula, Dawid Hadryś 

i Mateusz Zahraj. Zawodnicy UKS-u zdoby-
li 2384 punkty, nieznacznie ustępując dru-
żynie LKS Makovia Makowsko, która zdo-
była 2428 punktów. W rywalizacji młodzi-
czek drużyna w składzie Agnieszka Ficek, 
Kaja Bujak, Maria Świętek, Weronika Słu-
chocka zajęła 10. miejsce. 

Oprócz tego w rywalizacji indywidual-
nej piąte miejsce wywalczył Bartosz Pod-

żorski. Ponadto wśród młodzików Dawid 
Hadryś był 12., Mateusz Zahraj 14., 
a Krzysztof Kula uplasował się na 
16. pozycji. W rywalizacji młodziczek naj-
wyżej sklasyfi kowaną zawodniczką 
UKS-u była Agnieszka Ficek, która zajęła 
26. miejsce, natomiast w mikście z Barto-
szem Podżorskim wywalczyła 9. miejsce. 

 DK

14-17 lat), a Milena Nieroba zaprezen-
towała swoje umiejętności wraz z dru-
żyną Energy Nitro (dziewczynki w wie-
ku 8-13 lat).

Tytuł dla rudzianek oznacza także 
kwalifi kacje do Mistrzostw Europy, któ-
re odbędą się na przełomie czerwca 
i lipca 2023 roku w Weronie, a także 
kwalifi kacje do Mistrzostw Świata, któ-
re pod koniec kwietnia odbędą się 
w Orlando (Stany Zjednoczone).

 DK

i Dagmara Piktas, podobnie jak seniorki 
Emilia Urbańska, Emilia Wodyk, Emilia 
Biernat. Ostatni z medali – brązowy 
– przypadł w udziale dwójce mieszanej 
(12-19 lat) – Julii Jessel i Szymonowi Ja-
workowi.  DK

KPKS zdobył w Krakowie osiem medali. 
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